
 

 
   Jaguaribe, 30 de Janeiro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1219 

 

PORTARIA Nº. 024/2012 De: 30/01/2012 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE 

Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 

260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente na 

Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. Lotado na 

Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a 

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 

30,31 e 01/02/12  quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuídas 03(Três) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 30 de Janeiro de 2012. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal  

***   ***   *** 

PORTARIA N º 26/12, 30 DE JANEIRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE 

LIMA lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para reuniões no Escritório de 

Assessoria (CIVITAS) para tratar de assuntos da aplicação de Recursos do 

FUNDEB na Educação, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, 

referente aos dias 30, 31/01/12 e 01/02/12, quando tratará de assunto de interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 30 de janeiro de 

2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de 

Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 27/12, 30 DE JANEIRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO 

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face 

ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço 

da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar de reuniões na 

UNDIME-CE, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente 

aos dias 30, 31/01/12 e 01/02/12, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 30 de janeiro de 2012. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 28/12, 30 DE JANEIRO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARDEM PEIXOTO 

QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a 

serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar Campanha 

de Erradicação do Trabalho Infantil no Ceará, no Auditório do BNB, a importância 

de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 30 e 31/01/12, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 

02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 30 de janeiro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 036/ 2012 JAGUARIBE, 30 de Janeiro de 2012 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ ELINALDO DA 

SILVA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da 

função de Auxiliar de Serviços Gerais, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE a importância 

de R$ 50,00 (cinqüenta Reais) referente à Diária no dia 31/01/2012, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 

01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete 

da secretária, em 30 de Janeiro de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.01.12.02 – 

SECRETARIA DE CONTROLADORIA E GESTÃO PÚBLICA - 

OBJETO: Contratação de empresa apta a prestar serviços no 

acompanhamento a aplicação dos repasses da área da Saúde, bem como a 

manutenção dos sistemas do ministério da saúde e outros serviços de 

tecnologia da informação, junto a Secretaria de Controladoria e Gestão 

Pública. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR 

DA EMPRESA: SOLUTIONTEC & MEDSERVIC – SOLUÇÕES 

TECNOLOGICAS. VALOR GLOBAL: R$ 22.550,00 (Vinte e dois mil 

quinhentos e cinqüenta reais) DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 30 de janeiro 

de 2012. Jaguaribe/CE, 30 de janeiro de 2012. José Sergio Pinheiro Diógenes 

- Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 024.3 DE 30 DE JANEIRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria 

das Graças Silva Oliveira, ocupando a função de Auxiliar de Serviços 

Educacionais, Matrícula nº 010836-7, na forma do Processo nº 006/2012, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, com fundamento no Art. Nº 90, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da 

Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da 

mesma Lei, Licença Especial de 01 (um) mês a partir da publicação desta 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 30 de janeiro de 

2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – EXTRATO DE 

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.01.06.03 – 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – OBJETO: Contratação de mão-de-

obra destinada aos serviços de reparos e manutenções gerais dos prédios das 

Unidades Escolares da rede pública do Município de Jaguaribe-CE. 

PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA 

EMPRESA: CONSTRUTORA QUEIROZ E HOLANDA LTDA. VALOR 

GLOBAL: R$ 67.609,96 (sessenta e sete mil seiscentos e nove reais e 

noventa e seis centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26 de janeiro de 

2012. Jaguaribe/CE, 27 de janeiro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de 

Assis Dantas. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 024.4 DE 30 DE JANEIRO DE 2012. O PREFEITO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE: Conceder a servidora Municipal, Maria 

Irene Rolim Rodrigues, ocupando a função de Gari, Matrícula nº 010352-7, 

na forma do Processo nº 012/2012, lotada na Secretaria Municipal de Infra 

Estrutura e Meio Ambiente, com fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei 

Orgânica do Município de Jaguaribe – Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 

de novembro de 1993, com observância do Art. Nº 102 da mesma Lei, 

Licença Especial de 01 (um) mês a partir da publicação desta REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA 



 

 
   Jaguaribe, 30 de Janeiro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1219 

 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 30 de janeiro de 2012. José Sérgio 

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


